
 
 

                                                        Uchwała Nr 177/XXIX/10 
Rady Gminy w Przyrowie 

z dnia 22 lipca 2010 r. 
 sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej będących  

w zakresie zadań własnych gminy 
 

 
                   Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 96 ust. 2 i 4  
 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009r., Nr 175, poz. 1362, 
 z późn.zm)  Rada Gminy w Przyrowie, uchwala co następuje: 
 
                                                                           § 1 

 
Ustala się zasady zwrotu wydatków poniesionych na świadczenia pomocy społecznej z zakresu zadań 
własnych, w formie: pomocy rzeczowej, zasiłku okresowego, zasiłku celowego i zasiłku celowego na 
ekonomiczne usamodzielnienie. 
 

§ 2 
 
Wydatki poniesione na świadczenia z pomocy społecznej podlegają zwrotowi w całości lub w części, 
Jeżeli dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków przekracza kwotę kryterium 
dochodowego, o której mowa w art. 8 ust. 1 i 2 w uwzględnieniem weryfikacji przedmiotowego 
kryterium, o którym mowa w art. 9 ustawy o pomocy społecznej. 
 
                                                                                  § 3 
Osobami zobowiązanymi do zwrotu wydatków są osoby, o których mowa w art. 96 ust.1 ustawy o 
pomocy społecznej. 

               
                                                               § 4 

 
Zwrot wydatków, o których mowa powyżej następuje po przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego u 
osób zobowiązanych, o których mowa w art. 107 ust.1 ustawy o pomocy społecznej, potocznie zwanych 
wywiadem alimentacyjnym u osób zobowiązanych, na podstawie decyzji administracyjnej. 

 
§ 5 

1. Podstawą zwrotu wydatków jest decyzja Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej wydana w 
oparciu o ustalenia wywiadem środowiskowym w rodzinie zobowiązanego, w terminie ustalonym w 
decyzji, na wskazany rachunek bankowy Ośrodka. 
2. W uzasadnionych przypadkach Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej może rozłożyć 
należności na raty, na okres nie przekraczający roku. 
 

§ 6 



Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy i Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej. 
 

§7 
 
Traci moc uchwała  Nr 92/XVII/05 Rady Gminy w Przyrowie z dnia 25 lutego 2005 roku.                    
 
 

§ 8 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 

  


